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Liste von Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten  
spezialisiert in einem oder mehreren der folgenden Themen:   
 

Schwangerschaft, Geburt, Babyzeit, Kindsverlust 
 

Finanzierung einer psychologischen Psychotherapie: 
 

Verfügt der Klient, die Klientin über eine Zusatzversicherung, übernehmen die Krankenkassen einen Teil der 
Therapiekosten. Die Höhe der Beiträge ist von Kasse zu Kasse verschieden. Es empfiehlt sich, vorgängig bei 
der Krankenkasse nachzufragen. 
 

Detailliertere Informationen zu den Therapeuten und deren Angebote finden Sie auf www.verband-vpz.ch 
 

 

Achermann Daniela 

041 620 15 48 

Obergrundstr. 73 

6003 Luzern 

praxis@daniela-achermann.ch 

Allamand Ruth 

041 311 28 87 

Jegerlehnerweg 11 

6010 Kriens 

allamand.ruth@bluewin.ch 

Anthienen Alexa 

079 455 73 42 

Werchlaubengässli 14 

6004 Luzern 

alexa.anthenien@bluewin.ch 

Behrends Britta 

041 362 22 11 

Schönbühlstrand 21 

6005 Luzern 

britta.behrends@psychologie.ch 

Damas Esther 

077 404 02 68 

Rössligasse 7 

6004 Luzern 

info@psychotherapie-damas.ch 

Elsener Béatrice 

079 500 05 01 

Seestrasse 6 
6072 Sachseln 

Morgartenstrasse 7 
6003 Luzern 

belsener@bluewin.ch 

Fietz Renate 

041 377 30 71 

Süesswinkel 7 

6004 Luzern 

renate.fietz@solnet.ch 

Fürer Stäuble Lilo 

041 310 61 40 

Breitenlachenstr. 1 

6005 Luzern 

fuerer.psychotherapie@bluewin.ch 

Grossmann Alice 

041 360 82 81 
079 521 92 75 

Stegenstrasse 25 
6048 Horw 

Dufourstrasse 12 
6003 Luzern 

primel21@bluewin.ch 

Hauser Brigitte 

041 410 85 09 

Fluhmattweg 4 

6004 Luzern 

brigitte.hauser@psychologie.ch 

Heim Patrizia Lindenstrasse 10 patrizia.heim@psychologie.ch 

http://www.verband-vpz.ch/
mailto:patrizia.heim@psychologie.ch
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076 349 24 25 

041 870 00 65 

6340 Baar 

Gotthardstrasse 14a 
6460 Altdorf 

 

info@psychotherapie-uri.ch 

Hochstrasser Zurfluh Sylvia 

041 410 86 06 

Weinmarkt 15 

6004 Luzern 

sylvia.hochstrasser@bluewin.ch 

Jansen Estermann Colette 

041 210 44 80 

Stadthausstr. 3 

6003 Luzern 

gestaltpsy@bluewin.ch 

Jung Josef 

041 917 34 34 

Trestenbergstr. 3 

6285 Hitzkrich 

josefjung@bluewin.ch 

Köhler Lore Isolde  

041 282 10 60 

Chriesiweg 10 

6020 Emmenbrücke 

koehler.brun@bluewin.ch 

Letzel Margarethe 

041 410 48 58 

Praxis zum Stein 
Hertensteinstrasse 29 
6004 Luzern 

letzel@praxiszumstein.ch 

Lieber Schweizer Claudia 

078 805 64 00 

Frankenstrasse 3 

6003 Luzern 

claudia.lieber@psychologie.ch 

Loser-Kalbermatten Irma 

041 210 62 32 

Burgerstrasse 22 

6003 Luzern 

i.loser@bluewin.ch 

Lötscher Pia 

041 410 94 93 

Unter der Egg 10 

6003 Luzern 

pia.loetscher@bluewin.ch 

 

Massetti-Wüest Barbara 

078 909 22 18 

Werchlaubengässli 14 

6004 Luzern 

barbara.massetti@psychologie.ch 

Nelevic Christine 

041 242 12 25 

Reussteg 8 

6003 Luzern 

luzern@psychotherapeutin.ch 

Nosetti-Bürgi Daniella 

041 289 65 15 

Mühlematt 12 

6020 Emmenbrücke 

daniella.nosetti@psychologie.ch 

Oertli Esther 

041 370 25 75 

Winkelriedstrasse 11 

6003 Luzern 

info@psychologie-luzern.ch 

Oswald Jakob Edith 

041 211 13 23 

Alpenstrasse 4 

6004 Luzern 

edith.oswald@psychologie.ch 

http://www.verband-vpz.ch/
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Pfäffli Hildegard 

041 210 38 87 

elbe, Fachstelle für 
Lebensfragen 
Hirschmattstrasse 30b 
6003 Luzern 

Hildegard.Pfaeffli@elbeluzern.ch 

Rickenbacher Corinne 

041 310 84 04 

Obergrundstr. 96 

6005 Luzern 

corifro@psythera.ch 

Schläppi Anke 

076 410 37 29 

Geissmattstrasse 57 

6004 Luzern 

anke.schlaeppi@bluewin.ch 

Schmid Buholzer Sabeth 

041 410 90 58 

Frankenstrasse 9 

6003 Luzern 

sabeth-schmid@bluewin.ch 

 

Schweizer Ines 

041 210 09 87 

Wesemlinrain 20 

6006 Luzern 

praxis@therapie-luzern.ch 

Stirnimann Beatrice 

079 428 71 81 

Süesswinkel 7 

6004 Luzern 

stirnimann@praxis-stirnimann.ch 

Stadelmann Monika 

041 210 19 75 

Theaterstrasse 13 

6003 Luzern 

monika.stadelmann@tic.ch 

Totaro Frey Tamara 

041 240 93 93 

HeTo GmbH 

Christoph-Schnyder-Strasse 2 

6210 Sursee 

tamara.totaro@heto.ch 

Unternährer Baschung Helen 

041 420 26 36 

Burgerstrasse 22 

6003 Luzern 

helenunternaehrer@bluewin.ch 

van Wegberg Brigitte 

079 412 53 22 

Obergrundstrasse 69a 

6003 Luzern 

brigitte.vanwegberg@hin.ch 

Zingg Marie-Claire 

041 410 65 94 

Alpenstrasse 4 

6004 Luzern 

mczingg@hotmail.com 

 
Finanzierung einer psychologischen Psychotherapie: 
 

Verfügt der Klient, die Klientin über eine Zusatzversicherung, übernehmen die Krankenkassen in der Regel einen Teil der 
Therapiekosten. Die Höhe der Beiträge ist von Kasse zu Kasse verschieden. Es empfiehlt sich, vorgängig bei der Krankenkasse 
nachzufragen. Detaillierte Informationen zu den Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten und deren Angeboten finden 
Sie auf www.verband-vpz.ch 
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